
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 250/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015906/2014-53 - 
Departamento de Clinica Médica, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação de abertura 
de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor 
Adjunto A 1, do Quadro Permanente da UFES, em regime de trabalho de 
20(vinte) horas semanais, na área de Medicina (CNPq 4.01.00.00-6), subárea: 
Medicina de Urgência, em vaga oriunda da aposentadoria do docente William 
Assad Sassine e composição da Banca Examinadora. 
Banca Examinadora: 

Profa. Dra. Eliana Bernadete Caser UFES Presidente 

Prof. Dr. Gustavo Peixoto Soares Miguel UFES Membro Interno 

Prof. Dr. Aécio Flávio Teixeira de Góis UNIFESP Membro Externo 

Profa. Dra. Ana Maria Casati Nogueira da Gama UFES Suplente Interno 

Profa. Dra. Luciana Neves Passos UNIVIX Suplente Externo 

Professoras Dra. Ana Maria Casati Nogueira da Gama e Dra. Liliane Calil Guerreiro da Silva, como 
representantes do Departamento de Clínica Médica junto a Comissão Central de Inscrições. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de outubro de 2014. 

°r‘nec • Profa. Dra. Gláucia odrig es de Abreu 
Presidente 

1/4 


	00000001

